REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº 78

FORMAÇÃO DE COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO para acompanhamento dos
fatos narrados pela imprensa local sobre bebê vítima de maus-tratos.

REQUEREMOS  à Mesa,  na forma do art.  39 da Lei  Orgânica de Jundiaí  e  art.  64  do

Regimento Interno, ouvido o soberano Plenário, a FORMAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL

DE INQUÉRITO, composta por 12 integrantes, para acompanhamento dos fatos narrados

pela imprensa jundiaiense a respeito de bebê vítima de maus-tratos.

(https://sampi.net.br/jundiai/noticias/2930872/policia/2025/09/bebe-respira-com-ajuda-de-
aparelhos-e-corre-risco-de-morte

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2025.

Colegiado de Vereadores

Adilson Roberto Pereira Junior Adriano Santana dos Santos

Carla Basílio Cristiano Lopes

Daniel Lemos Edicarlos Vieira

Faouaz Taha Henrique Carlos Parra Parra Filho

João Victor Ramos José Antônio Kachan Júnior

José Carlos Ferreira Dias Leandro Jeronimo Basson

Madson Henrique  Mariana Cergoli Janeiro

Paulo Sergio Martins Quézia Doane de Lucca

Rodrigo Guarnieri Albino Romildo Antonio da Silva

Tiago Leandro

Elt

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 a

o
P

le
ná

rio
 n

º
78

/2
02

5
-

E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IC

A
R

LO
S

 V
IE

IR
A

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 86B6-F45A-8FAF-BDF1

https://sampi.net.br/jundiai/noticias/2930872/policia/2025/09/bebe-respira-com-ajuda-de-aparelhos-e-corre-risco-de-morte
https://sampi.net.br/jundiai/noticias/2930872/policia/2025/09/bebe-respira-com-ajuda-de-aparelhos-e-corre-risco-de-morte

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 a

o
P

le
ná

rio
 n

º
78

/2
02

5
-

E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

D
IC

A
R

LO
S

 V
IE

IR
A

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 86B6-F45A-8FAF-BDF1

		2025-09-22T16:01:56+0000

		2025-09-22T17:17:13+0000

		2025-09-22T17:32:47+0000

		2025-09-22T17:50:24+0000

		2025-09-22T17:57:05+0000

		2025-09-22T18:20:43+0000

		2025-09-22T18:27:49+0000

		2025-09-22T18:39:26+0000

		2025-09-22T18:53:26+0000

		2025-09-22T19:02:22+0000

		2025-09-22T19:19:43+0000

		2025-09-22T19:36:07+0000

		2025-09-22T20:17:51+0000

		2025-09-22T23:48:48+0000

		2025-09-23T12:00:56+0000

		2025-09-23T13:53:16+0000

		2025-09-23T17:13:25+0000

		2025-09-23T17:13:56+0000

		2025-09-23T17:14:33+0000

		2025-09-23T17:15:49+0000